2
2

[image: image1.jpg]

 МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ ЭКСТРЕМИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

628309, 25 дом, 2 мкрн., г.Нефтеюганск                                                            тел.(факс) 8 3463 23 84 48
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра                                              E-mail: Opp@admugansk.ru
ПРОТОКОЛ № 2
очередного заседания межведомственной комиссии города Нефтеюганска
по противодействию экстремистской деятельности
22.06.2022
	Председательствовал:

	Э.Х.Бугай

Присутствовали:
Гусенков П.В.
Мамаева С.В.
Лямова Т.В.

Белякова С.В.
Поливенко Н.Н.
Комарницкий А.А.

Коростелев М.С.

Блынская М.В.

Матвийчук Н.У.

Печерин О.А.

Олимов Х.Б.

Гасанов Р.Б.

Самойлов В.А.

Приглашенные:
Баханьков А.В.

	-глава города Нефтеюганска
-первый заместитель главы города
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города, секретарь комиссии

-директор департамента образования и молодежной политики администрации города

-исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации города

-председатель комитета культуры и туризма администрации города

-председатель комитета физической культуры и спорта администрации города
-начальник отдела МВД России по городу Нефтеюганску

-начальник отдела по вопросам миграции ОМВД России по городу Нефтеюганску (по согласованию)

-настоятель прихода храма Святого Духа

-имам-хатыб Нефтеюганской Соборной мечети

-председатель таджикской инициативной группы «Сомониён»

-председатель общественной организации «Одлар-Юрду» - «Страна огней»
-атаман Нефтеюганского городского казачьего общества

-представитель Нефтеюганской межрайонной прокуратуры

1.О социализации и адаптации детей-мигрантов, направленной на предупреждение правонарушений на национальной, расовой и религиозной почве*
Лямова
РЕШИЛИ:

1.1.Принять к сведению представленную информацию.
1.2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города (Лямова Т.В.) организовать проведение информационной кампании, направленной на информирование жителей города о деятельности на территории города центра культурно-языковой адаптации детей - мигрантов (информация о центре, направлениях деятельности и часах приёма граждан).

Срок: до 10.09.2022
2.О мерах, направленных на пресечение преступлений, совершаемых иностранными гражданами
Коростелев
РЕШИЛИ:

2.1.Принять к сведению представленную информацию.
2.2.Рекомендавать ОМВД России по городу Нефтеюганску (Коростелев М.С.) провести постатейный анализ преступлений (КоАП РФ, УК РФ), преобладающих среди совершаемых иностранными гражданами.
Срок: до 30.08.2022
2.3.Разработать памятку для иностранных граждан, информирующую об ответственности за данные преступления (п.2.2 настоящего протокола).

Срок: до 30.09.2022
2.4.Направить памятку в адрес руководителей предприятий и организаций, привлекающих к трудовой деятельности иностранных граждан для ознакомления с ней сотрудников.
Срок: до 15.10.2022

3. Об исполнении решений протокола заседания межведомственной комиссии города Нефтеюганска по противодействию экстремистской деятельности от 17.02.2022 № 1
Мамаева
РЕШИЛИ:
3.1.Принять к сведению представленную информацию.
3.2.Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные п.п.1.3, 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 протокола № 1 от 17.02.2022; п.п.2.4.2, 2.4.3 протокола № 2 от 22.06.2021; п.1.7 протокола № 4 от 15.12.2021.
Председатель
межведомственной комиссии
г.Нефтеюганска по противодействию

экстремистской деятельности                                                                      Э.Х.Бугай